ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Магистрального сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2010  № 69

           Руководствуясь Федеральными законами N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением Главы сельского поселения от 22.09.2010 г. № 61 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Магистрального сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения в сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а также муниципальных служащих органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения, включенных в соответствующий перечень должностей, их супругов и несовершеннолетних детей.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                        С.А.Комаринская
Приложение к постановлению

Администрации Магистрального

сельского поселения

от 08.10.2010 № 69
Порядок

размещения в сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а также муниципальных служащих органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения, включенных в соответствующий перечень должностей, их супругов и несовершеннолетних детей.

Настоящим Порядком устанавливаются обязанности лиц, замещающих муниципальные должности, а также муниципальных служащих органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения, включенных в соответствующий перечень должностей, их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальных сайтах  органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения Омского района Омской области (далее – официальные сайты), а также по предоставлению этих сведений официальным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
1. На официальных сайтах размещаются и официальным средствам массовой информации представляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
   1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, а также муниципальных служащих органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

        2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему государственную должность (гражданскому служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
        3) декларированный годовой доход лица, замещающего государственную должность (гражданского служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

     3. В размещаемых на официальных сайтах и представляемых региональным средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
       1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего государственную должность (гражданского служащего), его супруги )супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
       2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего государственную должность (гражданского служащего);

       3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, а также муниципальных служащих органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

       4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальные должности, а также муниципальных служащих органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

       5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
      4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальных сайтах в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

     5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается соответствующими государственными органами Омской области.

      6. Органы местного самоуправления Магистрального сельского поселения:

       1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от официального средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, а также муниципальному служащему органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения, в отношении которого поступил запрос;

       2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от официального средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
Об утверждении Порядка размещения в сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а также муниципальных служащих органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения, включенных в соответствующий перечень должностей, их супругов и несовершеннолетних детей

Утверждено

решением

Совета Колосовского

муниципального района

от 16 февраля 2009 г. N 243

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии Колосовского

муниципального района Омской области

1. Антитеррористическая комиссия Колосовского муниципального района Омской области (далее - Комиссия) является координационным органом, предназначенным для решения вопросов местного значения - участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации, ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Колосовского муниципального района.

2. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами исполнительной власти Российской Федерации, Омской области, органами местного самоуправления, судебной системой, организациями и ведомствами обеспечения безопасности объектов жизнеобеспечения и населения Колосовского муниципального района, хозяйствующими субъектами, дислоцирующимися на территории района, независимо от форм собственности и подчиненности.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Омской области Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Колосовского муниципального района, а также настоящим Положением.

4. Руководителем Комиссии в Колосовском муниципальном районе по должности является Глава Колосовского муниципального района Омской области (председатель Комиссии).

5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Омской области, Антитеррористической комиссией Омской области, органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав района, организациями и общественными объединениями.

6. Состав Комиссии (по должностям) определяется постановлением Главы Колосовского муниципального района Омской области.

7. Основными задачами Комиссии являются:

а) проведение на территории Колосовского муниципального района государственной политики Российской Федерации в области борьбы с терроризмом, разработка и реализация комплекса мер, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности;

б) анализ информации о состоянии терроризма и тенденциях его развития на территории Колосовского муниципального района;

в) координация деятельности органов, осуществляющих борьбу с терроризмом, в целях достижения согласованности их действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических актов, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих подготовке и осуществлению террористических актов;

г) участие в разработке мер правового и организационного характера по обеспечению исполнения законодательства Российской Федерации, других руководящих документов по вопросам борьбы с терроризмом на территории Колосовского муниципального района;

д) организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Омской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав района, с общественными объединениями и организациями в районе противодействия терроризму;

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

и) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих борьбу с терроризмом, направленные на предупреждение, выявление и пресечение террористических акций и минимизацию их последствий;

- запрашивать у органов государственной власти, органов муниципальных образований, организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

- создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп;

- привлекать должностных лиц и специалистов органов и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- осуществлять контроль за ходом выполнения решений Комиссии.

9. Комиссия строит свою работу во взаимодействии с оперативным штабом Омской области, образованным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 февраля 2006 г. N 116 "О мерах по противодействию терроризму", Антитеррористической комиссией Омской области.

10. Заседания Комиссии проводятся на основании плана работы в соответствии с регламентом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

11. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

14. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. В случае, если член Комиссии не может участвовать в заседании, полномочия делегируются исполняющим его обязанности должностному лицу. Должностное лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

15. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее чем за 5 дней до проведения заседания. В случае непредоставления материалов в установленный Комиссией срок вопрос может быть снят с рассмотрения либо рассмотрен на другом заседании.

16. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

17. Принятые Комиссией решения доводятся до сведения членов Комиссии.

18. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов и организаций, расположенных на территории Колосовского муниципального района.

19. Комиссия информирует Антитеррористическую комиссию Омской области по итогам своей деятельности за год.

20. Председатель Комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

б) утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

в) принимает решение о проведении заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

г) распределяет обязанности между членами Комиссии;

д) утверждает состав рабочих групп;

е) представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

21. Комиссия создается и упраздняется постановлением Главы Колосовского муниципального района.

22. Организационно-техническое, материальное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Глава Колосовского муниципального района.